CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO

JEQUITIBÁ

Rua Antônio Eugênio Sanglard, nº220 - Centro – Alto Jequitibá-
Minas Gerais – CEP: 36976-000 –CNPJ-00.395.170/0001-12 –

Tele/Fax (33)3343-1144

  PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 032/2023, 21 de setembro de 2023

“Indica providências ao Executivo”.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais solicita

ao Executivo Municipal a possibilidade de instalar uma placa de “PARE” e

uma faixa de pedestre na rua Júlio Dias, esquina da Igreja Batista, perto da

vidraçaria do Vanderli.

Justificativa

O pedido justifica-se, pois, motoristas estão trafegando em alta

velocidade, sendo necessário uma placa naquele local para evitar possível

acidente.

 Aprovada a presente indicação pelo plenário requer seu

encaminhamento ao Executivo Municipal.

_______________________________

Ver. Juniel de Castro

	PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 032/2023, 21 de setembro de 2023